LXIII. Sed non satis est Censori, sententiam Scaligeri defensitasse, fundamentum præterea etiam ipsius, non in petrâ, non in arenâ, sed in aquâ positum, conatur stabilire. Videamus quàm firmo tibi cine?

Scaliger

Scaliger hunc ritum confirmare nititur verbis Haggadæ, sive Lectionis Paschalis istis: *מה נשתנה הלילה הזה מכל הלילות שבכל הלילות אין אנו מטבליים* quæ verba sic interpretatus est; *Quam diversa nox hæc à cæteris noctibus quòd in aliis noctibus semel tantum lavamus, in hac autem bis, &c.* Hinc duplicem elicit Scaliger Lotionem in Paschate, Ante & Post Coenam.

Ego dixi; *pejorè ista à Scaligero esse lecta, intellecta, & conversa*, quod nunc repeto: & addo, multò pejus hæc à Cenfore excusari & defensari.

In Lectione erravit Scaliger, vocem *מטבליים* passivè legendo, & punctando.

In Sensu erravit, dum eandem vocem per *Lavare* exposuit, quæ hîc *Intingere* significat: atque eandem de *Lotione Corporis*, sive manuum, sive pedum, intellexit, quæ de *Intinctione & comestione olerum amarorum, & azymorum*, usurpatur & intelligitur.

Addidi: *ad eundem lapidem impigisse Scaligerum in explicando alio simili Canone Hebraico.*

Censor meus quomodo hîc Scaligerum liberat? *Quod autem Buxtorfius Scaligerum eo nomine exagitat, quòd de illa pedum lotionem intellexit verba ista Haggadæ מטבליים אין אנו מטבליים; sanè verum quidem est, verba illa propriè accipi de Tortâ Azymâ & acetariorum intinctione in Embamma.*

Itaque ex Censoris mente verba ista Haggadæ accipiuntur quidem, ut dixi, de Intinctione Azymorum & Amarorum in Embamma, sed propriè duntaxat. *Quomodo ergo impropiè?*

At, inquit, cum Buxtorfius negare non possit, Verbum *טבל* non modo de illa intinctione, verum etiam de corporis ablutione passim accipi, unde & *טבילה* Baptismum illum significat, quo Profelytus ad religionis Judaicæ Professionem olim admitebatur; estne adeò gravis in Scaligero censenda hallucinatio, quòd verba ista Haggadæ acceperit etiam de corporis & pedum lotionem, quodq; *מטבליים* in Hithpael: non verò *מטבליים* in Pihel legerit; cum absentibus punctis utroq; modo illud commodo sensu legi possit, aut ea propter tanto viro insultare debuit Buxtorfius?

Acutè & solidè! Defensore hoc sospite, nunquam Res equidem Scala victas aut dicta fatebor.

LXIV. In utroque nempe defendit Scaligerum, in Lectione vocis *מטבליים*, & in ejus, ut & totius sententiæ Expositione.

LXV. Pro Lectione passivâ vocis *מטבליים* argumentum ipsius hoc est;

*Absentibus punctis vox ista hîc utroque modo commodo sensu legi potest, passivè & activè.*